[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «05» июня 2024 г.                                                                             №413
город Борзя
«О дальнейшем обеспечении роста заработной платы с 01 июня 2024 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления городского поселения «Борзинское»
[bookmark: _Hlk25153703]В соответствии с действующим законодательством Забайкальского края « Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края» №2222 от 29 июня 2023 года, Законом Забайкальского края «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края» № 2239 от 25 октября 2023 года в соответствии со  статьей 34 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk25153922]1. С 01 июня 2024 года утвердить оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников органов местного самоуправления городского поселения «Борзинское», на которых не распространяются действие Указы Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – указы Президента Российской Федерации).
2.  Отделу бухгалтерского учета, отчетности и финансов администрации городского поселения «Борзинское» внести соответствующие изменения в штатное расписание администрации городского поселения «Борзинское».
3. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.

Глава городского поселения «Борзинское»                                   В.Я. Нехамкин
image1.wmf